Ex premissis patet, qualis prefatus Henricus Calvus abbas [in conver- 
sacione et regimine suo fuerit qualemque linem acceperit, nec est opus circa ipsum 
amplius immorandum.
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XVII. Michael.
Hic primo impetravit a Johanne papa 3 XII. sub anno domini MCCCXXIII1. 

bullám absolucionis a sentencia excommunicacionis, si quam incidissent fratres, 
predecessorem suum Henricum Calvum depositum captivantes, ut patet supra in forma. 

1523. Item, anno domini MCCCXXV. idem dominus Michael abbas impetravit a
prefato domino Johanne papa XXII. bullám super bonis fratrum professorum mo
nasterii ad ipsos quomodolibet devolutis et in futurum devolvendis, mobilibus sive 
immobilibus, repetendis et requirendis eciam jure mediante, sine tarnen juris alieni 
prejudicio, ut patet in ipsius bulla desuper data.1} Item, codem anno Heiden- 
ricus de Molheym sextám decimam partem sive sedecimam mensuram in molen- 
dino super Olavia Wratislavie sito, ob salutem animarum ipsius et domine Ger- 
trudis uxoris sue et Iledwigis matris sue et omnium amicorum suorum, nec non 
pro anniversario ipsorum singulis annis perpetuo peragendo, nomine testamenti le- 
gavit et donavit monasterio, ita quod si monasterium premissam XVI. partem ven-*  
deret aut a monastei o alienaret ex tune sine contradictione ad posteros et heredes 
suos redire deberet etc. Actum anno domini MCCCXXV. ut patet in litera2) etc. 
Ex quo patet, quod loquitur de eodem molendino, de quo supra, tempore domini 
Nicolai Qwosz abbatis, super quo monasterium habuit prius mediam partem ejusdem 
et juxta istam donacionem ultra mediam partem eciam XVI. partem, nec apparet, 
adhuc aliquot molendinum supra aut infra illud constructum. Item prefatus domi
nus Michael abbas molendinum dictum Poschmoel in majori Creydel situm pro 
prepositura ibidem comparavit.

9 Bulle vom 5. Dcc. 4523.
2) Bestätigt durch Herzog Heinrich von Breslau 47. März 4523.

1328. Hic tandem debitum universe carnis exolvit anno domini MCCCXXV1II. 
XVII. kalendas Novembris.

XVIII. Conradus de JDeslauia.
1529. Hic cepit anno domini MCCCXXIX. et per inspiracionem spiritus sancti

est electus, ut ex, rclatu fratrum seniorům monasterii percepimus. Nam cum fra
tres de Sancto-spiritu ad eleccionem futuri abbatis cum fratribus monasterii con- 
venire vellent, fratrem Conradum tune apud Sanctum-spiritum morantem, vocave- 
runt et an cum eis ire vellet lequisierunt. Oui fratribus ex improviso respondit: 
„ite, eligite abbatem, ego efficiar abbas.“ In eleccione itaque abbatis conventus 
in très fratres seniores compromisit, ut monasterio vacanti de pastore providerent, 
quorum quilibet abbas fieri affectabat. Hoc- senior inter eos consideians, ex 
operacione spiritus sancti in hec verba prorupit: „antequam aliquis vestium abbas 
fieri deberet, tune frater Conradus pocius abbas fiatj“ secundus senior subjunxit: 
„antequam vocem meam alicui vestrum darem, tune pocius in fratrem Conradum 
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consentirent;“ tercius eorum superaddidit: ,,nullus vestrum sit abbas, sed frater 
Conradus sit noster abbas.“ Conventus istam altercacionem seniorům considérons, 
quasi una voce concorditer proclamando conclusit: „sit abbas noster, frater Con
radus.“ Facta ergo electione prior et conventus ad Sanctum-spiritum iverunt et 
fratrem Conradum ibidem in coquina prelibantem reperierunt, itaque eum suscipien- 
tes, ipsum honorifice, ut dccet, processionaliter ad monaslerium sub sonitu cam- 
panarum duxerunt et ad stalhim abbatis, observanciis premissis et servatis reve- 
renter locaverunt. Qui quamvis ex parentela nobilis1) ac juvenis in annis foret, 
scnex tarnen ac maturus in moribus erat, ac providus in consiliis et regiminc mo- 
nasterii, nam usque ad annum domini MCCCLXIII. quasi complétai» et sic quasi 
XXXVI. annis in dignitate abbaciali virtuose vixit, multa bona circa monasterium 
faciendo, ut patebit infra. Quia fratres in rigore a et observancia regulari tenuit 
et ideo eciam circa temporalia sibi bene successit, quod Nicolaus Qvvosz et Hcn- 
ricus Calvus minime fecerunt, sed cum per se discoli fuerunt et dissoluti, tarn 
junioribus quam senioribus fratribus juxta*  libitum eorum licenciam visitandi civi- 
tatem ac tabernas dederunt et ideo tam in spiritualibus quam in temporalibus de- 
feccrunt, ut patet supra.